



Aliança Saturnino LTDA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 25.193.242/0001-70
Inscrição Estadual: 12.500.447/8
Fone: (99)3642-2762
Rua Jeremias Caldeiras, N°337- Pedreiras-MA - CEP:65725-000

PESQUISA DE PREÇOS

**A CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA
NESTA**

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: ALIANCA SATURNINO LTDA - EPP

CNPJ: 25.193.242/0001-70

ENDEREÇO: RUA JEREMIAS CALDEIRAS, N° 337 - CENTRO

CIDADE: PEDREIRAS - MA

Venho por meio deste apresentar nossa pesquisa de preços referente a **Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e consumo diversos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras - MA.** Em conformidade com descrição abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Arquivo morto em plástico resistente	Unidade	50	7,25	362,50
02	Anote e cole adesivo acrílico reposicionável com 100 folhas de 38x5mm, pacote com 04 unids de cores.	Pacote	40	5,00	200,00
03	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und	Caixa	5	8,00	40,00
04	Caneta esferográfica, escrita FINA AZUL, esfera em tungstênio 07 mm, tampa e tampinha na cor da tinta caixa com 50 unids.	Caixa	15	32,50	487,50
05	Caneta esferográfica, escrita FINA PRETA, esfera em tungstênio 07 mm, tampa e tampinha na cor da tinta caixa com 50 unids.	Caixa	10	32,50	325,00
06	Clips 2/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 100 unids.	Caixa	30	2,40	72,00
07	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml	Unidade	25	1,25	31,25
08	Elástico de borracha natural pacote com 250gr.	Pacote	25	3,75	93,75
09	Envelope de papel, amarelo ouro,	Unidade	300	0,29	87,00

	medindo 24,2 x 33,6 cm (a4)				
10	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm, graduável e com trava de segurança.	Unidade	15	2,19	32,85
11	Extrator de grampo. Material: aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm.	Unidade	25	2,15	53,75
12	Grampeador metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm.	Unidade	30	23,50	705,00
13	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos	Caixa	25	7,69	192,25
14	Lápis preto número 2, flexível, ultra-resistente, hexagonal c/144 unidades	Caixa	2	86,40	172,80
15	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr. Rl - 50 m	Unidade	50	21,00	1.050,00
16	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada.	Unidade	50	12,00	600,00
17	Papel Chamex A4 - 210x297 mm - 75 g, acondicionado em embalagem com proteção antiumidade, com 500 fls, com 10 resma.	Caixa	20	239,50	4.790,00
18	Pasta a/z lombo largo A4, tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada	Unidade	200	8,10	1.620,00
19	Pasta documento, material em polipropileno transparente, gramatura 180g/m ² , com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345 mm. Cores variadas	Unidade	50	4,00	200,00
20	Pasta em L, tamanho A4, em polipropileno transparente. Cores variadas.	Unidade	50	1,20	60,00



Aliança Saturnino LTDA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 25.193.242/0001-70
Inscrição Estadual: 12.500.447-8
Fone: (99)3642-2762 Rúbrica
Rua Jeremias Caldeiras, Nº337- Pedreiras-MA - CEP:65725-000

21	Pasta tipo classificador com grampo trilho 240 x 345mm. com 10 unidades	Pacote	30	20,00	600,00
22	Pen Drive 16GB	Unidade	10	28,00	280,00
23	Pen Drive 32GB	Unidade	10	34,00	340,00
24	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metal, capacidade aproximada 30 fls., escala e depósito.	Unidade	20	7,95	159,00
25	Pilha alcalina, modelo AA. Embalagem em pacote com 02 unidades.	Unidade	20	7,45	149,00
26	Pilha alcalina, modelo AAA. Embalagem em pacote com 02 unidades.	Unidade	20	9,35	187,00
27	Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico.	Unidade	30	10,25	307,50
28	Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduação milimetrada	Unidade	30	1,90	57,00
29	Tesoura multiuso 160 - 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil.	Unidade	20	26,00	520,00
TOTAL				R\$ 13.775,15	

VALOR TOTAL: R\$ 13.775,15 (Treze mil, setecentos e setenta e cinco reais e quinze centavos).

VALIDADE DA PESQUISA DE PREÇOS: 60 (sessenta) dias.

Pedreiras - MA, em 15 de Fevereiro de 2021.

ALIANCA SATURNINO LTDA - EPP
CNPJ: 25.193.242/0001-70
Maria das Graças Leite Saturnino
CPF: 452.555.203-49
Sócia Administradora



MERCADINHO CASTRO

Aqui seu dinheiro rende mais.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fis. Nº _____

Rúbrica _____

A SILVA DE CASTRO EIRELLI N.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 124969500
CNPJ: 25.151.525/0001-59

PESQUISAS DE PREÇOS

A

Câmara Municipal de Pedreiras – MA

Conforme solicitado por esta Câmara Municipal, apresento pesquisas de preços para a Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e consumo diversos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras – MA. Conforme segue planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
01	Arquivo morto em plástico resistente	Unidade	50	7,59	379,50
02	Anote e cole adesivo acrílico reposicionável com 100 folhas de 38x5mm, pacote com 04 unids de cores.	Pacote	40	5,50	220,00
03	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und	Caixa	5	8,50	42,50
04	Caneta esferográfica, escrita FINA AZUL, esfera em tungstênio 07 mm, tampa e tampinha na cor da tinta caixa com 50 unids.	Caixa	15	33,00	495,00
05	Caneta esferográfica, escrita FINA PRETA, esfera em tungstênio 07 mm, tampa e tampinha na cor da tinta caixa com 50 unids.	Caixa	10	35,00	350,00
06	Clips 2/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 100 unids.	Caixa	30	2,50	75,00
07	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml	Unidade	25	1,30	32,50
08	Elástico de borracha natural pacote com 250gr.	Pacote	25	4,20	105,00
09	Envelope de papel, amarelo ouro, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4)	Unidade	300	0,50	150,00
10	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm, graduável e com trava de segurança.	Unidade	15	2,30	34,50
11	Extrator de grampo. Material: aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm.	Unidade	25	2,25	56,25
12	Grampeador metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm.	Unidade	30	24,70	741,00
13	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos	Caixa	25	8,25	206,25
14	Lápis preto número 2, flexível, ultra-resistente, hexagonal c/144 unidades	Caixa	2	86,50	173,00
15	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr. RI - 50 m	Unidade	50	22,50	1.125,00
16	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada.	Unidade	50	13,50	675,00



MERCADINHO CASTRO

Aqui seu dinheiro rende mais.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fis. Nº _____

Rúbrica _____

A SILVA DE CASTRO EIRELLI N.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 124969500
CNPJ: 25.151.525/0001-59

17	Papel Chamex A4 – 210x297 mm – 75 g, acondicionado em embalagem com proteção antiumidade, com 500 fls, com 10 resma.	Caixa	20	239,90	4.798,00
18	Pasta a/z lombo largo A4, tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada	Unidade	200	8,50	1.700,00
19	Pasta documento, material em polipropileno transparente, gramatura 180g/m ² , com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345 mm. Cores variadas	Unidade	50	4,30	215,00
20	Pasta em L, tamanho A4, em polipropileno transparente. Cores variadas.	Unidade	50	1,29	64,50
21	Pasta tipo classificador com grampo trilho 240 x 345mm .com 10 unidades	Pacote	30	22,00	660,00
22	Pen Drive 16GB	Unidade	10	31,50	315,00
23	Pen Drive 32GB	Unidade	10	35,00	350,00
24	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metal, capacidade aproximada 30 fls., escala e depósito.	Unidade	20	8,30	166,00
25	Pilha alcalina, modelo AA. Embalagem em pacote com 02 unidades.	Unidade	20	7,55	151,00
26	Pilha alcalina, modelo AAA. Embalagem em pacote com 02 unidades.	Unidade	20	9,75	195,00
27	Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico.	Unidade	30	11,00	330,00
28	Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduação milimetrada	Unidade	30	2,00	60,00
29	Tesoura multiuso 160 - 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil.	Unidade	20	26,99	539,80
VALOR TOTAL R\$ 14.404,80 (Quatorze mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos)					

Trizidela do Vale – MA, 12 de Fevereiro de 2021

Prazo de validade desta pesquisa: 60 (sessenta) dias.

Alexandro Silva de Castro

A SILVA DE CASTRO EIRELI – EPP

CNPJ:25.151.525/0001-59

Responsável

Marly da C Leite

CNPJ: 15.091.743/0001-91

Rua Inácio Raposo 65, São Francisco - Pedreiras-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fjs. Nº _____

Rúbrica

PESQUISA DE PREÇOS

Pedreiras – MA, 18 de fevereiro de 2021

A

Câmara Municipal de Pedreiras (MA).

Conforme solicitado por esta Casa Legislativa Municipal, encaminho a Vossa Senhoria orçamento referente ao OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e consumo diversos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras – MA. Conforme descrição abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Arquivo morto em plástico resistente	Unidade	50	7,50	375,00
02	Anote e cole adesivo acrílico reposicionável com 100 folhas de 38x5mm, pacote com 04 unids de cores.	Pacote	40	5,10	204,00
03	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und	Caixa	5	8,35	41,75
04	Caneta esferográfica, escrita FINA AZUL, esfera em tungstênio 07 mm, tampa e tampinha na cor da tinta caixa com 50 unids.	Caixa	15	34,00	510,00
05	Caneta esferográfica, escrita FINA PRETA, esfera em tungstênio 07 mm, tampa e tampinha na cor da tinta caixa com 50 unids.	Caixa	10	33,00	330,00
06	Clips 2/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 100 unids.	Caixa	30	2,70	81,00
07	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml	Unidade	25	1,40	35,00
08	Elástico de borracha natural pacote com 250gr.	Pacote	25	4,00	100,00
09	Envelope de papel, amarelo ouro, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4)	Unidade	300	0,45	135,00

Marly da C Leite

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO

FIS. Nº _____

Rúbrica

CNPJ: 15.091.743/0001-91

Rua Inácio Raposo 65, São Francisco - Pedreiras-MA

10	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm, graduável e com trava de segurança.	Unidade	15	2,35	35,25
11	Extrator de grampo. Material: aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm.	Unidade	25	2,50	62,50
12	Grampeador metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm.	Unidade	30	25,00	750,00
13	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos	Caixa	25	8,00	200,00
14	Lápis preto número 2, flexível, ultra-resistente, hexagonal c/144 unidades	Caixa	2	87,00	174,00
15	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr. RI - 50 m	Unidade	50	23,00	1.150,00
16	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada.	Unidade	50	13,00	650,00
17	Papel Chamex A4 - 210x297 mm - 75 g, acondicionado em embalagem com proteção antiumidade, com 500 fls, com 10 resma.	Caixa	20	240,00	4.800,00
18	Pasta a/z lombo largo A4, tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada	Unidade	200	9,00	1.800,00
19	Pasta documento, material em polipropileno transparente, gramatura 180g/m ² , com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345 mm. Cores variadas	Unidade	50	4,59	229,50

Marly da C Leite

CNPJ: 15.091.743/0001-91

Rua Inácio Raposo 65 , São Francisco - Pedreiras-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fis. Nº

Rubrica

20	Pasta em L, tamanho A4, em polipropileno transparente. Cores variadas.	Unidade	50	1,35	67,50
21	Pasta tipo classificador com grampo trilho 240 x 345mm . com 10 unidades	Pacote	30	21,70	651,00
22	PEN DRIVE 16GB	Unidade	10	29,80	298,00
23	PEN DRIVE 32GB	Unidade	10	35,90	359,00
24	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metálico, capacidade aproximada 30 fls., escala e depósito.	Unidade	20	8,10	162,00
25	Pilha alcalina, modelo AA. Embalagem em pacote com 02 unidades.	Unidade	20	7,49	149,80
26	Pilha alcalina, modelo AAA. Embalagem em pacote com 02 unidades.	Unidade	20	9,50	190,00
27	Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico.	Unidade	30	10,55	316,50
28	Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduação milimetrada	Unidade	30	2,25	67,50
29	Tesoura multiuso 160 - 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil.	Unidade	20	28,00	560,00
Valor Total R\$ 14.484,30					
Quatorze mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos					
Validade: 60 (sessenta) dias.					



MARLY DA C. LEITE - ME
CNPJ:15.091.743/0001-91

Proprietário

 Rubrica



ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras – MA – Cep: 65.725-000.

Fone/Fax: (099) 3642-2046 – Home Page: www.empedreiras.ma.gov.br - E-mail: camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com

CNPJ: 12.538.625/0001-90

MAPA DE APURAÇÃO DO MENOR PREÇO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e consumo diversos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras – MA.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	ALIANCA SATURNINO LTDA - EPP		MARLY DA C. LEITE - ME		A SILVA DE CASTRO EIRELI - EPP		PREÇO MÉDIO	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
01	Arquivo morto em plástico resistente	Unidade	50	7,25	362,50	7,50	375,00	7,59	379,50	7,45	372,50
02	Anote e cole adesivo acrílico reposicionável com 100 folhas de 38x5mm, pacote com 04 unids de cores.	Pacote	40	5,00	200,00	5,10	204,00	5,50	220,00	5,20	208,00
03	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und	Caixa	5	8,00	40,00	8,35	41,75	8,50	42,50	8,28	41,40
04	Caneta esferográfica, escrita FINA AZUL, esfera em tungstênio 07 mm, tampa e tampinha na cor da tinta caixa com 50 unids.	Caixa	15	32,50	487,50	34,00	510,00	33,00	495,00	33,17	497,55
05	Caneta esferográfica, escrita FINA PRETA, esfera em tungstênio 07 mm, tampa e tampinha na cor da tinta caixa com 50 unids.	Caixa	10	32,50	325,00	33,00	330,00	35,00	350,00	33,50	335,00
06	Clips 2/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 100 unids.	Caixa	30	2,40	72,00	2,70	81,00	2,50	75,00	2,53	75,90
07	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de	Unidade	25	1,25	31,25	1,40	35,00	1,30	32,50	1,32	33,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fis. Nº _____



Rúbrica



ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras – MA – Cep: 65.725-000.

Fone/Fax: (099) 3642-2046 – Home Page: www.cmpedreiras.ma.gov.br - E-mail: camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com

CNPJ: 12.538.625/0001-90

27	Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico.	Unidade	30	10,25	307,50	10,55	316,50	11,00	330,00	10,60	318,00
28	Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduação milimetrada	Unidade	30	1,90	57,00	2,25	67,50	2,00	60,00	2,05	61,50
29	Tesoura multiuso 160 - 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil.	Unidade	20	26,00	520,00	28,00	560,00	26,99	539,80	27,00	540,00
								RS 13.775,15	RS 14.484,30	RS 14.404,80	RS 14.218,11
Valor Total Estimado: R\$ 14.218,11 (Quatorze mil, duzentos e dezoito reais e onze centavos).											

Pedreiras (MA), 19 de fevereiro de 2021.



Pedro Batista Ribeiro Filho

Presidente da CPL